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Felrobbant a televízió 
a Csaba utcában 
Néhány perc alatt elfojtották a tűzoltók a szegedi, Csaba utcai 
panelház első emeleti lakásában fellobbant tüzet. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Huszonnégy tűzoltó indult tegnap délután egy órakor a Csaba utcába, 
ahonnan lakástüzet jeleztek. Ördögh István tűzoltásvezető elmondta: 
a helyszínre érkezést követően két vízsugárral percek alatt elfojtották 
a tüzet. A szakember szerint rendkívül nagy volt a füst, mert a lakás-
ban lévő műanyag alapú berendezési tárgyak azonnal lángra kaptak. 
A tűz okáról pontos információval még nem rendelkeztek a tűzoltók, 
az azonban biztos, hogy a televízió, és az alatta lévő asztal volt a lán-
gok keletkezési helye. A készülék vélhetőleg nem működött, mert a 
lakásban élő albérlő a tűz idején nem tartózkodott otthon. Az anyagi 
kár jelentős, a ház szerkezete, és a szomszédos lakások azonban sze-
rencsére nem sérültek meg. 

- Mondtam édesanyámnak, biztosan egy gázpalack robbant fel, 
olyan nagy volt a detonáció - mesélte a történteket az egyik szomszé-
dos házban lakó férfi. Később hallották, nem is egy, hanem három 
robbanás rázta meg a házat, de arról még a tűzoltók sem tudtak felvi-
lágosítást adni, mitől származhatott a másik két detonáció. - Bizto-
san a számítógép, meg annak a képernyője robbant fel - gyanította 
egy asszony. 

A tűz keletkezésének okát a szakértők vizsgálják. 

Eredményesen dolgoztak a tűzoltók. Fotó: Miskolczi Róbert 

HÍREK 

ÖRÖKLÓDIK-EARAK? 
A tizedik magyar rákellenes nap 
alkalmából rendeznek konferen-
ciát szombaton a SZAB-székház-
ban. A délelőtt 10 órakor kezdő-
dő előadások a rák örökölhetősé-
gének témakörével foglalkoznak. 
A többi között előadást tart Ve-
netianer Pál akadémikus és az 
egyetemi tanár Czeizel Endre. 

TISZASZIGET SZOMSZÉDOL 
A tiszaszigetiek szomszédolnak 
ma, pénteken Dócon. A vendé-
gek 17.30-tól lépnek fel a műve-
lődési házban. A közönség töb-
bek között modern- és néptán-
cot, verseket, dalokat hallhat, 
láthat. Emellett színdarabot, me-
sét is előadnak a tiszaszigetiek. A 
műsorok végén pedig egy Füsti 
Fecskék-paródiával gondoskod-
nak a jó hangulatról. Minden 
szereplő nagy lelkesedéssel ké-
szül az előadásra, amelyre nem 
csak a két település lakóit várják. 

EVANGÉLIKUSOK 
ÖSSZEJÖVETELE 
Isten munkatársai vagyunk cím-
mel tartanak egynapos összejö-
vetelt a magyarországi evangéli-
kus egyház déli egyházmegyei 
kerültének szervezésében április 
27-én, szombaton, 10-16 óra 
között. Szegeden, a piarista gim-
náziumban és a piarista temp-
lomban zajló rendezvényen 
Cserháti Sándor szegedi evangé-
likus lelkész, Gáncs Péter orszá-
gos missziói lelkész, Harmati 
Béla, a Déli Egyházkerület püs-
pöke szolgál, közreműködik a 
kiskőrösi Gospel-Sasok együttes 
is. A szervezők gondoskosnak a 
gyerekekről is. 

ELHUNYT PINTÉR JÓZSEF 
Eletének 79. évében elhunyt Pin-
tér József szegedi festőművész, 
temetése május 2-án, csütörtö-
kön délután 2 órakor lesz a Bel-
városi temetőben. 

Disznótrágyaszag lengedez Sándorfalva irányából 

Amitől bűzlik a lakótelep 
Szegedtől nem messze sertés-
telep ont alkalmanként szinte 
elviselhetetlen bűzt a város há-
zai közé. Hiába a tiltakozás, a 
szag szabályszerű és egyelőre 
marad. 

Északi széljáráskor több ezer ró-
kusi, makkosházi és fodorkerti 
lakos orrát facsarja a sertéstrágya 
szaga Szegeden. A sokszor elvi-
selhetetlennek tartott bűz forrá-
sa a Szeged közigazgatási terüle-
tén működő Pigmark Kft. sertés-
telepe. Egészen pontosan az ál-
lattartó vállalkozás csaknem ki-
lencezer disznójának végtermé-
ke: a város határától csaknem 
két kilométernyire fedetlenül pá-
rolgó, híg ürülék. 

A szag pedig egyelőre marad, 
ugyanis a telep a magyar egész-
ségügyi és állattartási szabályok-
nak megfelel, a városhatártól 
mért legkisebb előírt távolságon 
kívül működik. 

A szabályoknak megfelelő mű-
ködés azonban nem nyugtatja 
meg a szélirányban lakó szegedi-
eket: 

- Felháborítónak és sokszor el-
viselhetetlennek tartom a sertés-
telep felől áradó szagot, amelytől 
itt, a lakótelepen nagyon sokan 
szenvedünk - mondta lapunk-
nak Tary László, aki egyébként 
az Ipoly soron lakik. - A bűz mi-
att egyszerűen nem lehet ablakot 
nyitni, vagy az utcán sétálni. Mi-
nap a tőlünk nem messze műkö-
dő Kiskakas vendéglő kerthelyi-
ségében szerettünk volna ebédel-
ni, ám olyan erős volt a trágya-
szag, hogy mire odaértünk, az 
egész családnak elment az étvá-
gya... 

Hunyadi Ildikó, az Állami 
Tisztiorvosi és Népegészségügyi 
Szolgálat Szeged városi intézeté-
nek tiszti főorvosa lapunknak el-
mondta: évek óta számos lakos-
sági bejelentés érkezik a városba 
beszivárgó trágyaszag miatt. A 
főorvos is elismerte, hogy a bűz 
kellemetlen, ám hangsúlyozta: 

Több száz köbméternyi sertéstrágya párolog a várostól szinte kőhajításnyira. Fotó: Gyenes Kálmán 

ez nem veszélyezteti az egészsé-
get. 

- A kérdéses sertéstelepen 
nagy mennyiségű állatot tarta-
nak, ám az állattartás feltételeit 
közegészségügyi szempontból 
megfelelőnek találtuk. A körül-
ményeket évente vizsgáljuk, leg-
utóbb ősszel ellenőriztük a vál-
lalkozást, ennek során szabályta-
lanságot nem tapasztaltunk - fo-
galmazott Hunyadi Ildikó. 

Az Alsó-Tisza-vidéki Környe-
zetvédelmi Felügyelőség is ellen-
őrizte a kérdéses telepet, s csu-
pán egyetlen komoly kifogást ta-
lált: a korszerűtlen trágyatáro-
lást, amely bár a hatályos szabá-
lyoknak megfelel, az európai 
normáknak nem tesz eleget. Sze-
lesné Kutas Borbála, a felügyelő-
ség műszaki igazgatóhelyettese 
elmondta, hogy a vállalkozásnak 
ez év végéig be kell nyújtania a 
hivatalhoz a trágyaelhelyezés 

módosításának terveit. Mayer 
András, a Pigmark Kft. ügyveze-
tőjének íróasztalán számos terv 
és dokumentum utal rá: a cég ko-
molyan foglalkozik a modernebb 
trágyaelhelyezés lehetőségeivel. 

Sertéstelepünk minden 
EU-előírásnak megfelel, kivéve a 
trágya kezelését - nyilatkozta la-
punknak az ügyvezető, aki meg 
is mutatta a kérdéses trágyatava-
kat: - A derítő rendszer szabá-
lyos, ám korszerűtlen. Érdekes, 
hogy 1989-ben, amikor kialakí-
tották, környezetvédelmileg tá-
mogatott beruházásnak minősí-
tették. 

Működésének lényege: két, kö-
zel 50x50 méteres medencébe 
vezetjük a hígtrágyát, ahonnan 
dréncsöveken keresztül a két de-
rítő közt húzódó árokba szivárog 
a bűzös iszap. A szél innen viszi 
a szagot a város fejé. 

Mayer András elmondta: két 

megoldás is kínálkozik, amelyek 
közül a Phare-programhoz elsők 
között csatlakozó Pigmark 
Kft.-nek is választania kell. Az 
olcsóbb és „elérhető legjobb tech-
nológiának" minősített rendszer 
egyenesen a termőföldre vezetné 
a trágyát, ehhez azonban a 
kft.-nek földet kellene vásárol-
nia, amit a törvény egyelőre tilt. 
Amennyiben a jogszabályt mó-
dosítanák, az átépítés azonnal 
megkezdődhetne. 

A drágább, fedett medence ki-
építését igénylő megoldás azon-
ban csaknem az előző kivitelezés 
ötszörösébe, azaz félmilliárd fo-
rintba kerülne. Ezt az évi 15 mil-
lió forintos nyereséget termelő 
cég nem vállalhatná. Az ügyveze-
tő szerint modernizálásra 
2007-ig kapnak haladékot a me-
zőgazdasági vállalkozások az 
uniótól. 

ILLYÉS SZABOLCS 

Falunapot tartanak Algyőn 
Jót mulathatnak a ma kezdődő, vasárnap záruló fa-
lunapokon Algyő lakói és vendégeik. A hagyomány 
szerint most is a faluház és az ottani szabadtéri 
színpad ad otthont a rendezvénynek. A programso-
rozatot Piri József polgármester nyitja meg ma 17 
órakor, majd kézműves-, irodalmi kiállítás és Ko-
vács Antal: Szülőföldem című kiadványának be-
mutatója várja a közönséget. 

Halászléfőző versennyel kezdődik a szombati 
program. A deszki Bánát táncegyüttes műsorára 13 
órától várják a nézőket; fél órával később viszont a 

Hétpróba - flúgos futam nevű játékos vetélkedő 
versenyzői startolnak. Az Old boys együttes 19 órá-
tól játszik. Vasárnap 10 órától az algyői gyerekek 
mutatják be, mit tanultak az óvoda, az iskola és a 
faluház szakkörein. A Langaléta garabonciások be-
harangozója után 15 órakor Kemény Henrik bábjá-
téka, Vitéz László nyújthat kellemes perceket. A 
helyi hagyományőrzők 17 órakor lépnek fel, őket a 
Parlandó kórus követi operettslágereket bemutat-
va, majd a spanyol gitáré és a citeráké a főszerep. 
Az esti sztárvendég Délhúsa Gjon és Krisz Rudi. 

ELET-módi 
A Magyar 1 műsorán ma délután 
egy órakor jelentkezik a megújult 
körzeti magazin, az ÉLET-módi. 
A műsor elsősorban a nyugdíja-
soknak, a kismamáknak és a 
munkanélkülieknek kínál válto-
zatos és informatív műsort. Is-
kolaigazgatók az iskolapadban -
korabeli tanóra az Ópusztaszeri 
Nemzeti Emlékparkban. A stú-
dióban a Liszt-díjas Kerek Ferenc 
zongoraművész ad minikoncer-
tet. 

Álláskeresés diplomával, nyelvtudással, nehézségekkel 
Folytatás az 1. oldalról 

A 23 éves művelődésszerve-
ző-történelemtanár végzettségű 
Anna angol nyelvtudása és szá-
mítógépes ismeretei ellenére 
több mint fél évig nem tudott el-
helyezkedni, hiába a család, ba-
rátok, ismerősök segítsége. Volt 
csoporttársai közül többen végül 
bolti, jobb esetben könyvesbolti 
eladóként, felszolgálóként he-
lyezkedtek el, vagy magánórák-
ból tartják el magukat. Annát 
csupán négy helyre hívták be be-
szélgetésre, máshonnan válaszra 
sem méltatták. Művelődésszer-
vezőként félállásban havi nettó 
18 ezer forintos havi fizetést 
ajánlottak neki. - Szegeden saj-
nos nagyon kevés az álláslehető-
ség, megesett, hogy öt ügyfélszol-
gálati helyre 164 pályázat érke-
zett be az enyémen kívül. Az a 
benyomásom, hogy szakmun-
kásvizsgával könnyebben talál-
tam volna munkát - vélekedett a 
lány, aki most asszisztens. 

A sokszor többdiplomás pályá-

zókat az is bántja, ha pályázatu-
kat egy 20 esztendős, humánme-
nedzseri tanfolyamot végzett 
személy ítéli meg. Egy 31 eszten-
dős műszaki és közgazdasági 
végzettségű hölgy került ilyen 
helyzetbe, amikor pályázatát, 
amelyben leírta, hogy az összes 
elvárásnak tökéletesen megfelel, 
tíz perc múlva visszakapta azzal, 
hogy „sajnos nem felel meg". -
Kértem, hogy legalább tisztessé-
ges indokkal utasítsanak el, ne 
ilyen képtelenséggel. 

Akkor aztán kiderült, hogy a 
meghirdetett helyre már van egy 
emberük - emlékezett vissza a 
megalázó szituációra. Műszaki 
pályán tapasztalatai szerint ne-
héz nőként elhelyezkedni. Meg-
rázó tapasztalata, hogy a felvételi 
beszélgetéseken ha nem az első, 
akkor legfeljebb az ötödik kér-
désként elhangzott, hogy szeret-
ne-e a közeljövőben gyermeket 
vállalni. Fél év keresgélés után 
végül elvállalt egy képzettségé-
nek megfelelő állást - havi 55 
ezer forintos bruttó fizetéssel. 

Folyamatosan figyeli a hirdetése-
ket, hátha sikerül jobb állást ta-
lálnia, bár kapcsolatok nélkül ez 
szinte lehetetlen. 

- Ismeretség kell hozzá, hogy 
az ember bejusson egy jobban 
menő számítástechnikai céghez, 
hisz az egyetem ontja a friss dip-
lomásokat - vélte a 35 éves Ba-
lázs, aki programtervező mate-
matikusként vesz részt levelező 
doktori képzésben. Helyzete 
azért nem szerencsés, mert a 
munkaadók nem nézik jó szem-

mel, ha valaki tudományos 
munkát is végez. Jelenleg vállal-
kozóként dolgozik kisebb megbí-
zásokon, s azon töri a fejét, hogy 
Szegedet hátrahagyva a főváros-
ban próbál szerencsét. 

- Szégyen, hogy nálunk tudo-
mányos munkából nem lehet 
megélni. A kutatók legtöbbje 
külföldre megy dolgozni, s fél-
éves ottani keresetükből két-há-
rom évig eléldegélnek itthon -
mondta keserűen. 

- Az EU-csatlakozás, a város 

vezetésének változása nyomán 
talán több tőkeerős cég települ le 
Szegeden és környékén, ebben 
bízom - mondta a 34 esztendős 
Zsolt, aki munkaügyi és szak-
közgazdász diplomájával már 
több mint egy éve próbál elhe-
lyezkedni Szegeden, vagy leg-
alább annak 100 kilométeres 
körzetében. Biztos pesti állását 
otthagyva családi okok miatt 
költözött vissza szülővárosába. -
Minden ismerősöm nekem ke-
resgél állást. Lassan felélem 
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aranytartalékaimat, és el kell tar-
tanom a családomat. Ha a mos-
tani helyen, ahol már csak né-
gyen maradtunk fenn a rostán, 
nem engem választanak, akkor 
lassan el kell gondolkoznom 
azon, hogy kényszerűségből mi-
lyen vállalkozásba tudnék bele-
fogni - fűzte hozzá végül. 

Eva 29 éves, matematika-an-
gol szakos tanárként dolgozott, 
de jobb fizetés reményében el-
hagyta a pályát. Újsághirdetések 
nyomán pályázott meg különbö-
ző állásokat, miközben titkárnő-
ként és marketingasszisztens-
ként dolgozott. így jelentkezett 
egy mobilszolgáltató által több-
ször is meghirdetett ügyfélszol-
gálati munkatársi helyre. 

Négy alkalommal vissza sem 
hívták, majd ötödszörre gondolt 
egyet, s önéletrajzában a végzett-
ségek felsorolásakor megállt az 
érettséginél. Behívták, s alkal-
masnak vélték az állásra, amíg 
fény nem derült diplomás voltá-
ra. Utána már nem kecsegtették. 

W.A. 


